

Better Energy Solutions A/S

Fynsgade 2
6400 Sønderborg
Business Registration No
32348734

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.04.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Ho Kei Au

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Better Energy Solutions A/S
Fynsgade 2
6400 Sønderborg

Central Business Registration No (CVR): 32348734

Registered in: Sønderborg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Rasmus Lildholdt Kjær, chairman
Annette Egede Nylander
Ho Kei Au

Executive Board

Mikkel Dau Jacobsen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The company's activity comprises to conduct business with construction and sale of solar parks, as well as related activities.

Development in activities and finances

The profit after tax for the year amounts to DKK 56.928k. The management considers the results to be satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

We refer to note 6.

Outlook

In 2019, we will continue to drive new renewable energy capacity in Northern Europe and the Nord Pool power markets. To accelerate the green transition in these markets, we will focus on large-scale solar energy capacity where we can make the greatest difference in terms of impact and affordable prices.

To reduce cost and increase scalability, we will further sharpen and advance our integrated business model. We will continue to form partnerships and strengthen relationships with our stakeholders in critical areas to ensure effective operations and scale.

We will continue to form partnerships and positive relationships with local municipalities and communities to achieve local benefit and support for our power plants. We plan to cooperate even closer with national and local grid operators to develop and utilise grid capacity optimally.

Commercial and industrial energy consumers are expected to become leading purchasers of clean energy in the future. We will actively encourage organisations to purchase green energy which will enable us to add more renewable energy in the energy supply.

We expect an increase in activity in 2019 and growth in revenue. Growth in revenue is driven by growth in the deployment of solar energy capacity. We do not expect the same increase in our result/ EBITDA as a natural consequence of our work to drive down the price of solar energy.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Revenue		293.803.719	37.053.099
Cost of sales		(209.169.874)	(25.913.864)
Other external expenses		<u>(3.071.310)</u>	<u>(1.469.975)</u>
Gross profit/loss		81.562.535	9.669.260
Staff costs	1	(7.323.056)	(3.775.805)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(356.030)</u>	<u>(86.723)</u>
Operating profit/loss		73.883.449	5.806.732
Other financial income		16.686	0
Other financial expenses	3	<u>(883.651)</u>	<u>(71.337)</u>
Profit/loss before tax		73.016.484	5.735.395
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(16.088.216)</u>	<u>(1.228.993)</u>
Profit/loss for the year		56.928.268	4.506.402
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	3.000.000
Retained earnings		<u>56.928.268</u>	<u>1.506.402</u>
		56.928.268	4.506.402

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Land and buildings		4.865.901	2.174.619
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.393.282	782.214
Property, plant and equipment	5	<u>6.259.183</u>	<u>2.956.833</u>
Deposits		6.378	27.062
Fixed asset investments		<u>6.378</u>	<u>27.062</u>
Fixed assets		<u>6.265.561</u>	<u>2.983.895</u>
Manufactured goods and goods for resale		7.483.415	1.216.675
Inventories		<u>7.483.415</u>	<u>1.216.675</u>
Trade receivables		6.527.458	7.306.953
Contract work in progress	6	37.078.321	271.200
Receivables from group enterprises		65.097.429	0
Other receivables		7.768.010	49.951
Prepayments		0	10.171
Receivables		<u>116.471.218</u>	<u>7.638.275</u>
Cash		<u>17.403</u>	<u>3.154.475</u>
Current assets		<u>123.972.036</u>	<u>12.009.425</u>
Assets		<u>130.237.597</u>	<u>14.993.320</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		400.000	80.000
Retained earnings		60.904.576	4.296.308
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Equity		<u>61.304.576</u>	<u>7.376.308</u>
Deferred tax		<u>8.169.442</u>	<u>71.028</u>
Provisions		<u>8.169.442</u>	<u>71.028</u>
Debt to other credit institutions		3.681.335	0
Payables to group enterprises		0	1.200.000
Other payables		<u>0</u>	<u>800.000</u>
Non-current liabilities other than provisions	7	<u>3.681.335</u>	<u>2.000.000</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	208.740	0
Bank loans		3.061.107	44.354
Prepayments received from customers		1.181.706	0
Trade payables		32.213.268	380.499
Payables to group enterprises		9.106.796	0
Joint taxation contribution payable		8.321.659	979.366
Other payables		2.988.968	4.139.107
Deferred income		<u>0</u>	<u>2.658</u>
Current liabilities other than provisions		<u>57.082.244</u>	<u>5.545.984</u>
Liabilities other than provisions		<u>60.763.579</u>	<u>7.545.984</u>
Equity and liabilities		<u>130.237.597</u>	<u>14.993.320</u>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	80.000	4.296.308	3.000.000	7.376.308
Increase of capital	320.000	(320.000)	0	0
Ordinary dividend paid	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Profit/loss for the year	0	56.928.268	0	56.928.268
Equity end of year	400.000	60.904.576	0	61.304.576

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.458.969	3.318.963
Pension costs	558.533	289.428
Other social security costs	62.088	56.064
Other staff costs	243.466	111.350
	7.323.056	3.775.805
Average number of employees	12	7
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	356.030	120.500
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(33.777)
	356.030	86.723
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	93.092	0
Other interest expenses	634.775	20.872
Exchange rate adjustments	30.206	0
Other financial expenses	125.578	50.465
	883.651	71.337
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	7.989.802	1.257.366
Change in deferred tax	8.098.414	(29.259)
Adjustment concerning previous years	0	886
	16.088.216	1.228.993

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	2.174.619	1.128.052
Additions	<u>2.714.774</u>	<u>943.606</u>
Cost end of year	<u>4.889.393</u>	<u>2.071.658</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(345.838)
Depreciation for the year	<u>(23.492)</u>	<u>(332.538)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(23.492)</u>	<u>(678.376)</u>
Carrying amount end of year	<u>4.865.901</u>	<u>1.393.282</u>

6. Contract work in progress

Key accounting estimate and judgement of contract work in progress

Measurement of contract work in progress are based on stage of completion of the individual projects combined with the knowledge of the remaining completion of the contract, hereunder the outcome of future changes to the project. The evaluation of the state of completion and total economy, hereunder possible changes, is evaluated project by project in cooperation between the executive management and the project management.

The evaluation of future possible changes is based on the knowledge obtained on the single projects and accumulated knowledge from other projects completed by the company. The company is also taking advices from external advisors and use this knowledge in the evaluation of the stage of completion. Estimates attached to the future development of the projects and the remaining work to be done is depends on a number of factors and can change in progress of the completion of project.

The actual result can therefore deviate significant from the expected result.

Notes

	Due within 12 months 2018 DKK	Due after more than 12 months 2018 DKK	Outstanding after 5 years DKK
7. Liabilities other than provisions			
Debt to other credit institutions	<u>208.740</u>	<u>3.681.335</u>	<u>2.775.708</u>
	<u>208.740</u>	<u>3.681.335</u>	<u>2.775.708</u>

	2018 DKK	2017 DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>2.220.130</u>	<u>229.042</u>

9. Contingent liabilities

Better Energy Solutions A/S has issued guarantees to the purchaser of solar systems sold in 2017 and 2018. The guarantees cover technical, legal and financial conditions related to the delivered solar system. The guarantees will mainly expire 24 months after closing of the sale of the project. The component guarantees are mainly covered back to back.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Better Energy A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10. Assets charged and collateral

Debt to other credit institutions is secured by way of a deposited mortgage deed on properties. The carrying amount of mortgaged properties is DKK 4.866k.

The Entity's bank has provided guarantees in the amount 2.996k DKK as of December 31, 2018.

Cash DKK 17k is placed on accounts with special termination terms.
